3

ДОГОВОР №______
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

г. Хабаровск                                                                                     «____» _____________ 20__ г.

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский технологический колледж» на основании лицензии № 1995, выданной 27 августа 2015года Министерством образования и науки Хабаровского края бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации № 991, выданного Министерством образования и науки Хабаровского края на срок с 03 мая 2017 до 03мая 2023 г.  в лице директора Меняковой Людмилы Васильевны, действующего на основании Устава КГА ПОУ ХТК, зарегистрированного15 апреля 2019г.ИФНС России по железнодорожному району г. Хабаровска ОГРН 1102721003330 (далее «Исполнитель») с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя Слушателя)
именуемый в дальнейшем Заказчик, и__________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. Слушателя)
именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по обучению Слушателя по программе дополнительного профессионального образования:
_____________________________________________________________________________________
1.2.  Объем оказанных услуг  на момент подписания Договора составляет: __________час.
1.3. Место обучения: КГАПОУ ХТК, г. Хабаровск, ул. Московская, д.6, Восточное шоссе, д.2а
1.4. Срок оказания услуг с________________по_________________
1.5.  После успешного освоения курсов и прохождения итоговой аттестации слушателю выдается документ об обучении установленного образца _______________________.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя

2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации Слушателя;
2.1.2 Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2 Заказчик вправе:
2.2.1 Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
2.2.2 Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
2.3  Слушатель вправе:
2.3.1 Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
2.3.2 Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
 2.3.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков,
          а также о критериях этой оценки;
2.3.4 Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
3.1 Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия, на курсы дополнительного образования
3.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.
3.3 Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной программой необходимые условия для ее освоения.
3.4 Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану здоровья, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5 Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.6 Создать Слушателю необходимые условия для самостоятельного восполнения материала занятий, пройденных за время отсутствия по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.
3.7   Осуществлять предоставление услуг согласно Устава колледжа.
3.8 Довести до Заказчика (Слушателя) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» и Закон № 273-ФЗ от 29.12.2012, пункт  10 Правил  оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706; положения, предусмотренные Федеральным Законом от 27.07.2006 «О персональных данных» № 152-ФЗ, ст. 152.1 ГК РФ.

4. Обязанности Заказчика

4.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором, а также представлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие оплату.
4.2   Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях.
4.3   Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно – хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.4 Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обязанности Слушателя

5.1   Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2   Выполнять задания по подготовке к занятиям.
5.3 Соблюдать требования Закона №273-ФЗ от 29.12.2012, Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно - педагогическому, инженерно-техническому, административно – хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

6.1.  Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг за весь период составляет_________________(_________________________________________________) рублей.
6.2 Увеличение стоимости дополнительной образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом фактических затрат на очередной финансовый год и плановый период.
6.3 Оплата производится единовременно, не позднее 3-х дней до начала обучения в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора и с предоставлением Исполнителю платежного документа, подтверждающего оплату обучения на курсах.
6.4 Оплата при наличии Сертификата на материнский (семейный) капитал может быть произведена за счет средств материнского (семейного) капитала единовременным платежом в сроки, предусмотренные пенсионным законодательством, но не позднее 30 июня каждого учебного года.
6.5 Возврат денег за обучение Исполнитель не производит за исключением случаев, предусмотренных законом РФ «О защите прав потребителей».

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
-просрочки  оплаты (неоплаты) стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:
-  по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана.
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
7.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.6 Слушатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору

8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей”, Уставом колледжа,  иными локальными  правовыми актами колледжа.
.

9. Срок действия договора

9.1 Настоящий договор вступает в силу со дня заключения Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
9.2 Настоящий договор составлен в трех  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе сторон в соответствии с         законодательством РФ.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Слушатель

	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Хабаровский технологический колледж»

	(полное наименование)

	(Ф.И.О./полностью)

	(Ф.И.О  полностью)

	680000, г. Хабаровск, ул. Московская, 6

	(юридический адрес)

	(адрес места жительства/

	(адрес места жительства/

	ИНН 2721175868,
КПП 272101001
КГА ПОУ ХТК
р/с 40603810600024009320
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
680000,.Хабаровск,ул. Московская, д.7

	телефон)

	телефон)

	(паспортные данные/

	(паспортные данные)

	(банковские реквизиты)

	банковские реквизиты)

	[bookmark: _GoBack]                                              Л.В. Менякова

	(подпись)        (И.О. Фамилия)

	(подпись)        (Фамилия И.О.)

	(подпись)        (Фамилия И.О.)